
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 900 DEL 06-10-2020

SERVIZIO  1-CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

CULTURA, TEATRO E BIBLIOTECHE

Oggetto: GARA D'APPALTO PER LA CONCESSIONE DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI E
DELLE STAGIONI TEATRALI TEATRO SCUOLA E FAMIGLIE A TEATRO -
STAGIONI 2019/2020 RINNOVABILE 2020/2021 - SOSTITUZIONE RUP

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022 approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 58 del 20.12.2019, esecutiva;

Visto il bilancio di previsione triennale 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.
64 del 20.12.2019, esecutiva, e successive modificazioni;

Visto il Peg per il triennio 2020-2022 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del
13.01.2020, esecutiva;

Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di programmazione sopra
indicati;

Visto il Piano Performance 2020-2022, approvato con Deliberazione di Giunta n. 100 del 26/06/2020 ;

Visto il Decreto sindacale n. 3 del 15.01.2020 concernente l’incarico di direzione ad interim del Settore 5
“Promozione Culturale, Servizi Demografici, Risorse Umane e Informative” alla Dirigente Dott.ssa Anna
Sutto, successivamente prorogato con decreto sindacale n. 52 del 30.06.2020 sino al 30.10.2020 compreso,
eventualmente prorogabile;

Premesso che:
Con determinazione n. 637 del 18-07-201 si procedeva all’indizione della gara per l’affidamento in·
concessione unica della gestione tecnico/operativa del Teatro e delle stagioni teatrali Teatro
scuola e Famiglie a Teatro per la stagione teatrale 2019/2020 (indicativamente settembre
2019-agosto 2020), concessione eventualmente rinnovabile per la stagione teatrale 2020/2021
(indicativamente settembre 2020-agosto 2021) previa valutazione della sostenibilità economica,
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione
comunale sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i., secondo valutazione effettuata da apposita Commissione nominata ai sensi dell’art. 77 del
D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;
Con la medesima determinazione è stato altresì individuato quale responsabile unico del·
procedimento il dott. Daniele Campalto, Dirigente del Settore Promozione culturale, servizi
demografici, risorse umane e informative;
Il sopra citato responsabile unico del procedimento, dott. Daniele Campalto non è più in servizio·
presso il Comune di Mira e che pertanto si rende necessario nominare un nuovo Responsabile
Unico del Procedimento dell'affidamento di cui trattasi;



Visto l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, in base al quale il RUP è nominato con atto formale del
soggetto responsabile dell’unità organizzativa tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati
del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e
di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

Ritenuto di individuare per la funzione di Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui trattasi la
Posizione Organizzativa del Servizio "Cultura, Teatro e Biblioteche"  dott. Luciano Bertolucci;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici";

Richiamate le Linee guida dell’Anac n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina,
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”,
approvate con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016;

Vista la legge n. 241/90;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare gli
artt. 107 e 109 dello stesso;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DETERMINA

Di nominare, per quanto in premessa indicato, il dott. Luciano Berolucci Posizione Organizzativa del Servizio
"Cultura, Teatro e Biblioteche", in possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata alle
funzioni da svolgere, quale Responsabile Unico del Procedimento della gara per l’affidamento in
concessione unica della gestione tecnico/operativa del Teatro e delle stagioni teatrali Teatro scuola e
Famiglie a Teatro per la stagione teatrale 2019/2020 (indicativamente settembre 2019-agosto 2020),
concessione eventualmente rinnovabile per la stagione teatrale 2020/2021 (CIG 798099094A), ai sensi
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, in sostituzione del dott. Daniele Campalto;

Di dare atto che:
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on line dell’Ente e nella sezione Amministrazione·
Trasparente del Comune di Mira;
La presente determinazione non comporta impegni di spesa.·

Il Responsabile
Dirigente Anna Sutto

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 2



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 900 DEL 06-10-2020

Oggetto: GARA D'APPALTO PER LA CONCESSIONE DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI E
DELLE STAGIONI TEATRALI TEATRO SCUOLA E FAMIGLIE A TEATRO -
STAGIONI 2019/2020 RINNOVABILE 2020/2021 - SOSTITUZIONE RUP

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3


